
EWAKUACJA 
 
 
Ewakuacja jest jednym z podstawowych działań mających na celu 

ochronę Ŝycia i zdrowia ludzi, zwierząt oraz ratowanie mienia, w tym zabytków 
oraz waŜnej dokumentacji, w przypadku wystąpienia wszelkiego rodzaju 
zagroŜeń. Jej prowadzenie moŜe mieć miejsce w róŜnych stadiach zdarzeń 
niebezpiecznych. W praktyce najczęściej przeprowadza się ewakuację osób 
poszkodowanych lub bezpośrednio zagroŜonych (takŜe zagroŜonego mienia) po 
wystąpieniu zdarzenia niebezpiecznego (np. poŜaru, wybuchu lub innego 
miejscowego zagroŜenia) w obiektach lub na terenach. Ewakuacja moŜe mieć 
równieŜ charakter prewencyjny, tzn. moŜe  być prowadzona z terenów i 
obiektów, w przypadku zbliŜającego się zagroŜenia, np. związanego z 
rozprzestrzenianiem się zaistniałych zdarzeń niebezpiecznych (powódź, 
katastrofa chemiczna itp.) lub groźbą prowadzenia działań militarnych, w 
przypadku zagroŜeń wojennych.  
 

Zadania w zakresie przygotowania i przeprowadzania ewakuacji oraz 
przedsięwzięć z nią związanych (np. zapewnienie warunków do przetrwania 
ewakuowanej ludności, zabezpieczenie ewakuowanego mienia) realizowane są 
przez wiele podmiotów, których kompetencje określone są w wielu aktach 
prawnych. W przypadku tego typu skomplikowanych i prowadzonych 
wielokierunkowo działań konieczna jest ich właściwa koordynacja.  
 

W przypadku prawdopodobieństwa ewakuacji lub zarządzenia ewakuacji 
mieszkańcy zostaną powiadomieni przez słuŜby ratownicze lub w inny moŜliwy 
sposób. 
 

W przypadku konieczności ewakuacji miejsc do którego naleŜy się 
skierować zostanie wskazane przez słuŜby ratownicze i pracowników gminy.  
 

Osoby ewakuowane powinny zabrać ze sobą niezbędne dokumenty, 
rzeczy osobiste i niezbędne leki. BagaŜ powinien być spakowany w sposób 
umoŜliwiający łatwe jego przenoszenie. Ogólna waga bagaŜu nie powinna 
przekraczać 20 kg na osobę dorosłą. Opuszczane mieszkania naleŜy 
odpowiednio zabezpieczyć poprzez wyłączenie gazu, światła, wygaszenie 
pieców, dokładne zamknięcie drzwi i okien itp. 

 
 


